lis. ff. de pign. et. l. tutor. s. fi. ff.  
 de pigno. ac. ¶ Si tamen ipsa  
 res emphiteotearia pueniat  
 ad dñm vt ad dñm scilz qz res  
 cecidit in cōmissum. vel qz cuz  
 alij vderet ipse retinuit et cō-  
 parauit eodē precio pignoris  
 obligatio euanescit. vt. l. lex ve-  
 ctigali. ff. de pigno. scdm Fab.  
 but. in titu. de ac. in rem p re.  
 emppi. s. Item est notandū qd  
 emphiteota. Sol. ibi de re ve-  
 ctigali: id est emphiteotearia  
 que bene pōt pignorari. vt ibi  
 et no. in. l. fi. C. de iure emphi.  
 per glo. et Joa. fab. et p Inñ.  
 i. c. potuit: et de locato. de quo  
 in spec. ti. de locato. s. nūc aliq  
 ver. cxxij. vbi etiā dicit cautela  
 lam qd emphiteota denūciat  
 dño si velit sibi mutuare tan-  
 tam pecuniā quantaz reperit  
 sub pignore rei qd preferatur  
 als necessitate vrgente alij pi-  
 gnorabitur: que cautela esset  
 p̄pria in re feudali. arg. eſt de  
 pig. cap. j. et de vsur. c. j. ¶ Sed  
 tunc que est rō. qd emphiteota  
 possit impignorare et nō val-  
 lallus. dicit Huil. de cug. s. in  
 p̄ric. hui' libri qd emphiteota  
 habet plenius ius in re quam  
 vassallus. ideo difficilius amit-  
 titur. nec est p̄sonalr obligat'  
 sed soluz res est astricta ad p̄-  
 sionē: sed vassallus est obliga-  
 tus personaliter et iuramē-  
 ti ad seruiendū et dño obediē-  
 dum. Sed forte melior rō fuit  
 quia per pignorationē fit trās-  
 latio possessionis in creditores

16  
 Una d  
 diffe  
 rentij  
 inter  
 ep̄hit.  
 et vas-  
 lallus.

17  
no. dif  
feren  
tia int  
pign<sup>o</sup>  
et ypo  
theca.

vt dicam. j. in prima. q. et hic fit pphibitio nedum respectu dñi. sed ⁊ possessionis vt ibi dicam. Aliud aut in emphiteosi: qz ibi fit pphibitio respectu domini. Veniamus ad qstiones. et primo quero hic pphibet rei feudalis pignozatio. An possit ypothecari. scis em qd differētia est inter pign<sup>o</sup> et ypotecā. et ponuntur vt diuersa qm pignus dicitur quādo res simul obligatur ⁊ tradit. sed qñ ex cōuentione solū obligatur absqz traditione est ypotheca. vt ista de plano litteraliter habent ista. de actio. §. item seruiana. ⁊. ff. de pig. act. l. si rem alienam. §. pprie pignus. ⁊ ibi p<sup>o</sup> p<sup>o</sup> p<sup>o</sup>. et Joā. fab. l. 3 glo. ibi. super ybo maxime videt dicere quod pign<sup>o</sup> dicitur in re mobili: cū sua et bymologia sit a pugno: cuius dicitur pcedit si sumatur pign<sup>o</sup> pprie ⁊ stricte. Sed large etiā dicitur res immobilis pignus si simul obligetur et tradat scdm predictos doct. et pbat. C. de pig. l. cum te. et. l. si durus. ⁊ et de pig. c. illo nos. et. s. de feud. da inuicem. le. co. c. quidā obligauit modo ad questionē dico et respōdeo qd l. 3 pphibet hic pignozatio nō tñ est pphibita ypothecatio. tex. em solū loqz tur de pignozatione rei feudalis. que pprie per traditiones ad aliū trāferit respectu possessionis q als gageria dicitur in. c. j. et de feudis. ⁊ cum agat de odio iuxta ea que dixi. s. in. ij.